ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                          CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                          GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 35° SESSÃO ORDINÁRIA DE 02 DE AGOSTO

DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 35° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 02 de agosto de 2023, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
                                                           SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 35° SESSÃO ORDINÁRIA DE 02 DE

AGOSTO DE 2023.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Marcel Taí Gostei – Apresentou 06 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico que seja providenciada a reposição da placa do ponto de ônibus na Rua

Romildo Souza Bastos antiga Rua Pará esquina com a Rua Aluísio Pinto de Barros - bairro: Centro”.

Assunto: “Indico que seja realizar recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Aluísio Pinto

de Barros - bairro: Centro”.

Assunto: “Indico que seja realizada a limpeza corretiva e a manutenção do Rio Socorro que liga

ao Rio Sarapuí - bairro: Edson Passos”.

Assunto: “Indico para que seja realizado a manutenção das estações: Pres. Juscelino, Mesquita e

Edson Passos, incluindo pintura, iluminação, limpeza e capina”.

Assunto: “Indico que seja realizada a regularização Fundiária do Conjunto Tetra Campeão -

bairro: Cosmorama”.

Assunto: “Indico que seja promovida a melhorias na infraestrutura urbana, tais como: rede de

esgoto e pavimentação das ruas do Conjunto Tetra Campeão- bairro: Cosmorama”.

 Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080